PAGE

Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2016 года №39

О внесении изменений в Постановление от 26 января 2015года   № 6 «Об утверждении  программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2017 годы» (в нов.ред. от 12.01.2016 №4, внес.изм. от 19.04.2016г №19)

       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2017 годы » и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов, Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести  в постановление  от 26 января 2015 года № 6  «Об утверждении  программы «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2017 годы» (в нов.ред. от 12.01.2016 №4, внес.изм. от 19.04.2016г №19) следующие изменения:

      1.1. Изложить подраздел  «Объемы и источники  финансирования Программы» Паспорта  программы  «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Шафрановский сельсовет   муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан  на 2015-2017 годы» (в нов.ред. от 12.01.2016 №4)» в следующей редакции:

- средства бюджета Республики Башкортостан,

- средства муниципального района Альшеевский район,

- средства сельского поселения.

Объем финансирования:  6364115,25 тыс. руб. в .т.ч

Объем средств республиканского бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ – 3000000,00 руб

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения –3364115,25 руб.

в т.ч. по годам:

2015 г.- 1195474, 75  руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 300000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 895474,75 руб.

2016г.- 1433940,50 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 300000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 1133940,50 руб.

2017г.- 1022700,00 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения –422700,00 руб.

2018г.- 904000,00  тыс. руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 304000,00 руб.

2019г.- 904000,00  тыс. руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 304000,00 руб.

2020г.- 904000,00  тыс. руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 600000,00 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 304000,00 руб.

       1.2. Изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020годы» в новой редакции.
      2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевского района Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Шафрановский сельсовет

Муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Султанов

Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП ШафрановскийАльшеевский район

Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, рублей
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Программы:

повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача:

создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	Подпрограмма « Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в СП Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район  Республики Башкортостан» Основное мероприятие  «Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов»

	Взносы на капитальный  ремонт МКД
	бюджет Республики Башкортостан

	к 2017 году увеличение доли МКД, в которых проведен капитальный ремонт, в общем объеме МКД в сельском поселении  Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	4914,88
	2414,88
	2500,00
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	1.2. Подпрограмма "Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан " Основное мероприятие « Повешение степени благоустройства территории населенных пунктов»

	цель: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район РБ, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселенияШафрановский МР Альшеевский  район, в т.ч. Республики Башкортостан
	бюджет Республики Башкортостан
	 3000000,00
	300000,00
	300000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	600000,00
	  Повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	  2302460,72
	782917,06
	984843,66
	222700,00
	104000,00
	104000,00
	104000,00

	внебюджетные источники

	внебюджетные очники

	Оплата за электроэнергию   уличного освещения
	бюджет Республики Башкортостан
	 1450000,00
	200000,00
	250000,00
	250000,00
	250000,00
	250000,00
	250000,00

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	  -
	  -
	-
	-
	--
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	198942,73
	 14242,73
	100000, 00
	42700,00
	14000,00
	14000,00
	14000,00

	Содержание имущества
	бюджет Республики Башкортостан
	1548999, 74
	98999,74
	50000,00
	350000,00
	350000,00
	350000,00
	350000,00

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	437956,85
	 317956,85
	120000,00
	 -
	-
	-
	-

	Увеличение материальных запасов
	бюджет Республики Башкортостан

	-
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	-

	Бюджет сельского поселения
	1405549,90
	421399,90
	534150,00
	180000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00

	Прочие работы, услуги
	бюджет Республики Башкортостан
	1000,26
	1000,26

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	27217,58
	27217,58

	Прочие расходы
	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	4100,00
	2100,00
	2000,00

	Текущий ремонт
	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	221818,66
	\
	221818,66

	Проектно-изыскательные работы
	бюджет Республики Башкортостан

	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	6875,00

	6875,00

	Задача:

повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры СП Шафрановский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	1.3. Подпрограмма "Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Шафрановский МР Альшеевский район Республики Башкортостан : Основное мероприятие« Подготовка объектов к работе в осенне- зимний  период»

	 Прочие работы, услуги
	бюджет Республики Башкортостан

	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	154209,91
	110142,81
	44067,10

	внебюджетные источники

	Увеличение материальных запасов
	бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	902529,74

	102529,74
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;
Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции;

ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;

ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;

МКД - многоквартирный дом;
PAGE
2